UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                  /SNN-VP

V/v triển khai thực hiện

các văn bản pháp luật

                 Ninh Bình, ngày        tháng      năm 2024

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị tổ

chức tuyên truyền, phổ biến, triển khai thực hiện các văn bản quy phạm pháp luật

sau tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của đơn vị:

- Nghị định số 62/2024/NĐ-CP ngày 7/6/2024 của Chính phủ  ban hành về

sửa đổi, bổ sung, bổ sung một số điều, phụ lục của Nghị định số 94/2016/NĐCP

ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành

một số điều của Luật Thống kê và Nghị định số 94/2022/NĐ-CP ngày 07 tháng

11 năm 2022 của Chính phủ quy định nội dung chỉ tiêu thống kê thuộc hệ thống

chỉ tiêu thống kê quốc gia và quy trình biên soạn chỉ tiêu tổng sản phẩm trên địa

bàn tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Nghị định số 30/2023/NĐ-CP ngày 08/6/2023 của Chính phủ về sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 139/2018/NĐ-CP ngày 08 tháng 10 năm

2018 của Chính phủ quy định về kinh doanh dịch vụ kiểm định xe cơ giới;

- Thông tư số 32/2024/TT-BTC ngày 16/5/2024 của Bộ Tài chính về ban

hành các Chuẩn mực thẩm định giá Việt Nam về Cách tiếp cận từ thị trường, cách

tiếp cận từ chi phí, cách tiếp cận từ thu nhập;

- Thông tư số 37/2024/TT-BTC ngày 16/5/2024 của Bộ Tài chính Ban hành

Chuẩn mực thẩm định giá Việt Nam về Thẩm định giá tài sản vô hình;

- Thông tư số 36/2024/TT-BTC ngày 16/5/2024 của Bộ Tài chính Thông

tư ban hành Chuẩn mực thẩm định giá Việt Nam về thẩm định giá doanh nghiệp;

- Thông tư số 17/2024/TT-BGTVT ngày 30/5/2024 của Bộ Giao thông vận

tải Quy định tiêu chuẩn, điều kiện xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên

chức chuyên ngành giao thông vận tải;

- Thông tư số 10/2024/TT- BYT ngày 13/6/2024 của Bộ y Tế về việc ban

hành danh mục bệnh truyền nhiễm, phạm vi và đối tượng phải sử dụng vắc xin,

sinh phẩm y tế bắt buộc;

- Thông tư số 10/2024/TT-BKHĐT ngày 12/6/2024 của Bộ trưởng Bộ Kế

hoạch và Đầu tư về sửa đổi một số điều của Thông tư số 09/2021/TT-BKHĐT

ngày 16 tháng 11 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn lựa

2

chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư theo phương thức đối tác công tư và dự

án đầu tư có sử dụng đất, Thông tư số 10/2022/TT-BKHĐT ngày 15 tháng 6 năm

2022 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định chi tiết việc cung cấp, đăng

tải thông tin và lựa chọn nhà đầu tư trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

- Quyết định số 307/QĐ-TTCP ngày 29/5/2024 của Thanh tra chính phủ về

việc công bố kết quả hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật thuộc lĩnh vực

quản lý nhà nước của Thanh tra Chính phủ kỳ 2019 – 2023;

- Quyết định số 1596/QĐ-BYT ngày 10/6/2024 của Bộ y tế về việc ban

hành Kế hoạch Tiêm chủng mở rộng năm 2024;

- Quyết định số 498/QĐ-TTg ngày 11/6/2024 của Thủ tướng Chính phủ về

phê duyệt Phương án cắt giảm, đơn giản hóa quy định, thủ tục hành chính liên

quan đến Phiếu lý lịch tư pháp;

Toàn văn các văn bản trên được đăng tải trên Trang thông tin điện tử của

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Ninh Bình./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở (để b/c);

- Ban biên tập TTĐT Sở;

- Lưu: VT-VP.
                  NTKH

 TL. GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

Bùi Xuân Thư

		2024-06-17T09:25:00+0700

		2024-06-18T10:53:28+0700

		2024-06-18T14:01:40+0700

		2024-06-18T14:01:40+0700

		2024-06-18T14:01:40+0700